
COPIA DETERMINA

COMUNE DI SANT'OMERO
PROVINCIA DI TERAMO

C.A.P. 64027    Codice fiscale 82002660676 - Partita IVA 00523850675     Telefono (0861) 828682 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione 26

23/03/2017

L'anno                                 addì                             del mese diduemiladiciassette

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA E INCARICO LEGALE PER ASSISTENZA OBBLIGATORIA DEL COMUNE DI
SANT'OMERO NELLA PROCEDURA DI MEDIAZIONE EX D.LGS 28/2010

REGISTRO GEN. DETERMINE: N. 78

DEL

-   Visto l'art. 107 del D.to L.vo n.267 del 18.08.2000;

-   Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs. 267/2000;

-   Visto il vigente "Rtgolamento di contabilità";

Data registrazione __________________________

ventitre Marzo

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  13  del  23.03.2017,  avente  ad  oggetto
“Procedura  di  mediazione ex  d.lgs.28/2010 - indirizzi  relativi  alla  partecipazione alla  procedura  del
comune  di  sant'omero  in  persona  del  sindaco  in  qualità  di  rappresentante  legale  dell'ente  con
l'assistenza obbligatoria  di  un  legale  con  la  quale  si  autorizzava  la  costituzione dell'ente  nell'istanza
presentata da  F. D. F.;

CONSIDERATO che il D.Lgs. 28/2010 prevede che sia necessaria l'assistenza di un avvocato nei casi  di
mediazioni obbligatorie di cui  all'art.5 comma 1 bis, fra cui  rientra  anche la  fattispecie  oggetto  della
controversia  de qua,  ossia  richiesta  di  risarcimento  del  danno  derivante  da  diffamazione  col  mezzo
della stampa o con altro mezzo di pubblicità;

ATTESO che  nell'atto  di  indirizzo  sopraccitato  veniva  deliberato  di  tutelare legalmente la  posizione
dell'Amministrazione  Comunale  in  ordine  alla  procedura  di  mediazione  di  cui  sopra,  prevedendo  la
partecipazione alla  procedura  stessa  del  Comune di  Sant'Omero  in  persona  del  Sindaco  in  qualità  di
legale rappresentante dell'ente con l'assistenza di un legale stante l'obbligatorietà della stessa ex art.5
comma 1 bis del sopracitato D.Lgs. 28/2010;

CONSIDERATA l'urgenza del provvedere, essendo l'incontro per la mediazione fissato al  30 marzo p.v.,
e che l'avv. Daniela Di Massimantonio del Foro di Teramo ha comunicato a mezzo di posta certificata del
23.03.2017  la  propria  disponibilità  a  rappresentare il  Comune di  Sant'Omero  nella  mediazione  che  si
terrà  il  30.03.2017  presso  l'Organismo  MCM  Mediazione  di  Pescara,  a  titolo  gratuito  e  dietro
corresponsione del solo rimborso spese;

RITENUTO di  affidare incarico di assistenza legale del  Comune all'Avv. Daniela Di Massimantonio del
Foro  di  Teramo,  stante  anche  l'urgenza  di  prendere  parte  al  primo  incontro  della  procedura  di
mediazione di che trattasi fissato per il  prossimo 30 marzo 2017 e stante l'obbligatorietà  della  stessa
ex art.5 comma 1 bis del sopracitato D.Lgs. 28/2010;

ATTESO  che  si  rende  necessario  impegnare  le  spese  per  l'avvio  del  procedimento  dovuto  presso
l'Organismo MCM Mediazione di Pescara per la partecipazione al primo incontro, pari a € 48,80, oltre al
rimborso spese presuntivamente quantificato in € 50,00;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di
cui in parte dispositiva;

VISTE le vigenti disposizioni in materia

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione
del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis Tuel;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE all'avvocato Daniela Di Massimantonio del Foro diTeramo l'incarico di assistenza
legale  del  Comune  in  ordine  alla  procedura  di  mediazione  ex  D.Lgs  28/2010,  come  meglio

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


specificato in narrativa;
   

2. DI IMPEGNARE a titolo di rimborso delle spese sostenute dal  legale incaricato  nonché per le
spese  di  avvio  del  procedimento  dovute  all'Organismo  MCM  Mediazione  di  Pescara  per  la
partecipazione  al  primo  incontro,  pari  a  complessive  €  100,00,  con  imputazione  al  bilancio
corrente esercizio in corso di predisposizione che presenta sufficiente disponibilità;
   

3. DI DARE ATTO che  si procederà ad effettuare il versamento di € 48,80 ( spese di segreteria) 
sul conto:  IT 73M0306915465100000001918 c/c Intesa San Paolo Spa, agenzia di Pescara,
intestato a MCM Mediazione srl.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Grazia Scarpone

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COMUNE DI SANT'OMERO
PROVINCIA DI TERAMO

C.A.P. 64027    Codice fiscale 82002660676 - Partita IVA 00523850675 

Visto di regolarita' contabile, ai sensi dell'art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, relativamente
ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa.

Sant'Omero lì _____________

L'ISTRUTTORE UFFICIO 
RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Viscioni Serafino

Si certifica che copia della presente determinazione N. 26 del 23/03/2017 viene pubblicata
all'ALBO PRETORIO del Comune in data che vi rimarra' per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente determinazione e' rimasta affissa all'ALBO PRETORIO dal                                al

Sant'Omero lì _____________


 Dott. Giuseppe Foschi



La presente copia è conforme all'originale esistente presso questo ufficio.

Dott.ssa Maria Grazia Scarpone

Dott.ssa Maria Grazia Scarpone

IL SEGRETARIO COMUNALE

Sant'Omero lì _____________



L'ISTRUTTORE

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

